
Smlouva o dílo 
uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 

 

1.  

PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ PORADNA PRO PRAHU 7a 8 

Ul. Glowackého 549/7, 18100 Praha 8 – Troja 

Detašované pracoviště U Smaltovny 22, 170 00 Praha 7 

IČ:70827711 

Kontaktní osoba: PhDr. Martina Urbancová 

Kontaktní telefon: 776 503 898 

 

 
dále jen „objednatel“,  

 

a 

 

2. 

Csaba Hodosi 

se sídlem Mníšek pod Brdy 9. Května 531, PSČ 252 10 

IČ:  66042399 

BÚ: Česká Spořitelna, č.ú-385021389-0800 

Kontaktní telefon: 777 019 899 

Kontaktní e-mail: info@technorol.eu 

 

dále jen „zhotovitel“, 

 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto  

 

 

Smlouvu o dílo 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž venkovních žaluzií Z-90 (dále jen "dílo"). 

Specifikace díla: dílo je specifikováno v nabídce č. 285 M 2021, ze 12.08.2021, která je 

nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

 

Článek II. 

Doba a místo plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v době od zaplacení první 

splátky co nejdříve dle nabídky, ale nejpozději do 8 týdnů. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno takto: 

a) kompletní montáž venkovních žaluzií 

b) uvedení do provozu 

 



Místem plnění je Pedagogicko-psychologická poradna, ul. Glowackého 549/7, 18100 Praha 8. 

 
 

3. Dílo je dokončeno dnem jeho provedení podle odst. 2. Objednatel je povinen dílo převzít 

po jeho dokončení na výzvu zhotovitele bez zbytečného odkladu. O převzetí díla sepíší 

obě strany protokol, ve kterém budou uvedeny zjištěné vady díla. Nebude-li dílo převzato 

objednatelem z důvodů na jeho straně do jednoho týdne ode dne výzvy zhotovitele, platí, 

že bylo převzato.   

 

 

Článek III. 

Cena díla 

1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy 534.870,- Kč vč. 21% DPH.  

 

Článek IV. 

Platební podmínky 

1. Cena za provedení díla bude uhrazena ve dvou splátkách a to následujícím způsobem: 

      Záloha ve výši 267.435,- Kč bude uhrazena převodem na účet zhotovitele po obdržení   

      smlouvy o dílo.  

      Doplatková faktura ve výši 267.435,- Kč bude uhrazena do 3 dnů po předání díla na týž   

      účet. 

 

2.  Cena je smluvní a konečná, cenu za provedení díla dohodli smluvní strany v souladu  

s § 2620. Cena v sobě obsahuje všechny náklady a všechen materiál nutný k řádnému 

zhotovení díla a jeho předání ve stavu bez vad a nedodělků objednateli. Veškeré náklady, 

které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel povinen neprodleně 

oznámit objednateli. 

 

3.  Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 2 tohoto článku mohou být zhotoviteli 

uhrazeny, pouze pokud takové náklady objednatel písemně odsouhlasí. To však neplatí, 

vzniknou-li tyto náklady z důvodů na straně objednatele. Nedojde-li k dohodě o úhradě 

těchto nákladů, vzniká zhotoviteli právo na jejich úhradu dnem, kdy vyzve objednatele k 

jejich úhradě. Přílohou výzvy musí být vyčíslení a doložení těchto dodatečných nákladů.  

 

4.  Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokutu zaplatí 

zhotovitel na účet objednatele do 10 dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě. 

 

5.  Za prodlení s úhradou splátek ceny za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho 

účet smluvní pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

Smluvní pokutu zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne doručení výzvy 

k její úhradě. Bude-li objednatel v prodlení s placením první splátky ceny díla delším než 

deset dní, ačkoli byl na tuto skutečnost zhotovitelem písemně upozorněn, je zhotovitel 

oprávněn od smlouvy odstoupit.  

 

 

Článek V. 

Odpovědnost za vady, záruka  

1. Na provedení díla poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 48 měsíců na 

žaluzie, 60 měsíců na el.pohony a 24 měsíců na montážní práce. 



 

2. Záruční doba začíná běžet dnem předání díla.  

 

3. Smluvní strany si dále dohodly komplexně způsob pro uplatňování nároků 

z odpovědnosti za vady (reklamací) a jejich vyřizování. Vady díla je objednatel povinen 

oznámit zhotoviteli písemně v záruční době bez zbytečného odkladu od jejich zjištění a 

požadovat odstranění vytknutých vad díla. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou 

vadu díla v místě jeho provedení v dohodnutém termínu. Objednatel je povinen 

poskytnout zhotoviteli součinnost za účelem odstranění vad díla, zejména mu umožnit v 

dohodnuté, jinak požadované, době přístup k dílu. O odstranění vad bude sepsán mezi 

smluvními stranami protokol. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba.  

 

4. Budou-li vytknuté vady neodstranitelné a budou bránit užívání předmětu díla, je 

zhotovitel povinen provést dílo ve sjednaném rozsahu znovu. Záruční doba pak běží od 

předání náhradního předmětu díla podle předchozí věty.  

 

5. Nezahájí-li zhotovitel realizaci náhradního díla do jednoho měsíce ode dne vytknutí 

neodstranitelných vad díla, ačkoli mu to objednatel umožnil, je objednatel oprávněn od 

této smlouvy odstoupit.  

 

 

Článek VI. 

Součinnost 

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost 

v tomto rozsahu: 

Zabezpečení přístupu na místo plnění, tj. do prostor, ve kterém bude dílo prováděno, 

používání elektrické energie na nezbytně nutnou dobu. 

 

2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku neovlivní kvalitu 

plnění předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na 

takovou okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, 

současně s návrhem nového termínu plnění. 

 

 

Článek VII. 

Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem úhrady zálohy zákazníkem na bankovní 

účet zhotovitele.  

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména občanským zákoníkem. 

 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran. Za písemnou podobu se pro účely této smlouvy 

považuje i elektronická komunikace prostřednictvím elektronické pošty.  

 

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden. 



 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 

s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

 

 

V Mníšku pod Brdy dne  V Praze dne    

 

 

…………………………………  …………………………………… 

 


